

**COVID-19K BGAEETAN DUEN  
ERAGINAREN EBALUAZIOA (DESENPLEO-  
ERTE, ERRESKATEAK ETA EKARPENAK)**

**FINANTZA POLITIKAKO ZUZENDARITZA  
EKONOMIA ETA OGASUN SAILA**

**2021. URTEA**



Dokumentu honetan, 2021ean, Finantza Politikako zuzendariaren 2020ko martxoaren 25eko Ebazpenak BASEen eremuan izan duen eragina aztertzen da. Ebazpen horren bidez, baimena ematen da aldi baterako enplegu-erregulazioko espediente baten edo enplegu-erregulazioko espediente baten eraginpean dauden BGAEetako bazkideei langabezia-prestazioa kobratzeko, COVID-19aren eraginaren ondorioz. Halaber, pandemiak beste aldagai batzuen portaeran izan duen eragina aztertuko da, hala nola, 2021eko ekitaldian egindako ekarpenena.

Horri dagokionez, banakako modalitateko BGAEek eta iraupen luzeko langabeziagatiko kontingentziaren estaldura prestazioen erregelamenduan aitortuta duten enplegu modalitateko BGAEek jakinarazi dute 2021ean **198** langabezia-prestazio ordaindu direla, aipatutako ebazpenean ezarritako baldintzei atxikita. Banakako modalitateko BGAEetan **128** prestazio eman dira, hau da, prestazio guztien % **65**.

## **1-LANGABE EDO ENPLEGU-ERREGULAZIOKO ESPEDIENTE BATEN ERAGINPEAN DAUDEN BGAEetako BAZKIDEEI EMANDAKO LANGABEZIA-PRESTAZIOAK, COVID-19ren INPAKTUAREN ONDORIOZ .**

Aipatutako ebazpenaren arabera, ERTE edo EEEtik eratorritako langabezia-prestazio espezifikoen zenbatekoa 634.477,97 €-koa izan da. Prestazioen kopuruari dagokionez ez bezala, ordaindutako prestazioen zenbateko osoaren % 83 enplegu modalitateko BASEetan egin da. Bestalde, genero-ikuspegiari dagokionez, egindako prestazio guztien % 37 emakumeei dagokie. Hala ere, emakumeek prestazio horien zenbateko osoaren % 11 baino ez dute jaso.

Aurreko urtean gertatutakoaren antzera, Eusko Jaurlaritzak onartutako aldi baterako lan-erregulazioen ondoriozko langabezia-prestazio berri bat kobratzeko aukera horrek, kobratzeko eskatutako baldintzen malgutasunarekin batera, aukera eman die pertsona jakin batzuei COVID-19aren eraginak eragindako ondorio ekonomikoen zati bat arintzeko.

Datu horiek 2021eko ekitaldi osoari buruzkoak dira, eta BGAEek **Excel fitxategien bidez** eman dituzte.

### **1.koadroa**

<b>LANGABEZIA-PRESTAZIOAK 2021/01/31TIK 2021/12/31RA</b>					
<b>BANAKAKO LAN-AGREGATUA</b>					
ENPLEGU-ERREGULAZIOKO ESPEDIENTEEN ONDORIOZKO LANGABEZIA-PRESTAZIOAK, 2020KO MARTXOAREN 25eko EBAZPENAREN ARABERA					
<b>Elkartekide kopurua</b>			<b>Zenbatekoak (€)</b>		
Gizonak	Emakumeak	<b>Guztira</b>	Gizonak	Emakumeak	<b>Guztira</b>
125	73	<b>198</b>	564.627,41	69.850,56	<b>634.477,97</b>

*Iturria:Finantza Politikako Zuzendaritza*

Hala ere, 2020ko martxoaren 25etik 2021eko abenduaren 31ra arteko aldia kontuan hartuz gero, **1.024** langabezia-prestazio ordaindu dira, **1.631.673,82** euroko zenbatekoarekin, aldi baterako lan-erregulazioko espediente baten edo enplegu-erregulazioko espediente baten eraginpean dauden BGAEetako bazkideei, COVID-19aren eraginak eragindako ezinbesteko arrazoi batengatik.



## 2-EZBEREN EDO ENPLEGU-ERREGULAZIOKO ESPEDIENTE BATEN ONDORIOZKO LANGABEZIA-PRESTAZIOAK, COVID-19ren INPAKTUAREN ONDORIOZ, BAI ETA LANGABEZIA-PRESTAZIO ARRUNTAK ERE.

Aldi baterako lan-erregulazioko espedienteetatik eta **kontabilitateko estatistika-dokumentazioan (EKD)** BASEek jakinarazitako langabezia-prestazio arruntetatik eratorritako prestazioen zenbateko osoa, 2021ean, 3.400.406,94 eurokoa izan zen. 2020ko ekitaldian langabezia-prestazio arrunt gisa ordaindutako zenbatekoekin alderatzen badira, langabeziagatik baterako prestazioek % 13ko murrizketa izan dute 2021ean. Era berean, 2021ean langabeziagatik ordaindutakoa 2019an, pandemiaren aurreko urtean, ordaindutakoa baino zertxobait txikiagoa da.

Aurreko urtean gertatu zenaren antzera, BGAEen modalitateei dagokienez ere portaera desberdina izan da. Enplegu modalitateko BGAEek, 2021ean, % **14ko** igoera izan dute langabeziagatik prestazioetan, aurreko urtean ordaindutako zenbatekoekin alderatuta (2020. urteko igoera aurreko urtearekiko % 65koa izan zen). Bestalde, BGAEek langabezia-kontingentziagatik banakako modalitatean ordaindutako zenbatekoa % 30 murriztu da 2021eko ekitaldian, aurreko urtean ordaindutako zenbatekoarekin alderatuta.

### 3-EKARPENAK ETA ERRESKATEAK.

Bestalde, beste aldagai batzuek, hala nola ekarpenek eta erreskateek, 2021ean aurreko urtearekin alderatuta izan duten bilakaera aztertuz gero, ondoriozta dezakegu aurreikuspen-planak dituzten BGAEen eremuan ekarpenek % 5eko igoera izan dutela eta erreskateak % 13 murriztu direla.

Berriz ere, azterketa BASEen modalitateen arabera egiten bada, enplegu-modalitateko BGAEetan ekarpenak % 9 hazi ziren eta erreskateak, berriz, hazi. Banakako modalitateko BGAEen kasuan, ekarpenak % 3 gehitu ziren, eta erreskateak % 11 murriztu ziren.

Aurreko datuen arabera, agerian geratzen da 2021ean (pandemiaren ezaugarria) BASEei egindako ekarpenen zenbatekoa ez dela murriztu aurreko urteko zenbatekoekin alderatuta, izan ere, aurreko ekitaldian baino igoera handiagoa izan du. Bestalde, erreskateen zenbatekoak, oro har, aurreko ekitaldietan hasitako beheranzko bideari eutsi dio, eta langabezia-prestazioen zenbatekoak igoera nabarmena izan du enplegu-modalitateko BASEetan.

Azkenik, 2021ean BGAEek Excel fitxategien bidez informatutako datuen bilakaeraren taulak ematen dira:



## 4- BGAEK 2021EAN EMANDAKO DATU OROKORREN BILAKAERA.

2.koadroa

BANAKAKOAK(2021)													
COVID-19REN INPAKTUAK ERAGINDAKO EZINBESTEKO ARRAZOIEN ONDORIOZKO ENPLEGU-ERREGULAZIOKO ESPEDIENTETIK EDO ENPLEGU-ERREGULAZIOKO ESPEDIENTETIK ERATORRITAKO LANGABEZIA, BAI ETA LANGABEZIA-PRESTAZIO ARRUNTAK ERE													
		01/01-31/01	01/02-28/02	01/03-31/03	01/04-30/04	01/05 - 31/05	01/06 - 30/06	01/07 - 31/07	01/08 - 31/08	01/09 - 30/09	01/10 - 31/10	01/11 - 30/11	01/12 - 31/12
<b>Zk.</b>	Gizonak	103	107	109	108	109	105	106	92	89	85	97	92
	Emakumeak	109	96	109	80	85	85	92	79	72	77	69	72
	<b>Guztira</b>	<b>212</b>	<b>203</b>	<b>218</b>	<b>188</b>	<b>194</b>	<b>190</b>	<b>198</b>	<b>171</b>	<b>161</b>	<b>162</b>	<b>166</b>	<b>164</b>
<b>Zenbatekoa (€)</b>	Gizonak	109.198	151.055	111.350	84.449	80.705	78.017	71.262	75.558	60.403	56.347	61.703	63.167
	Emakumeak	61.125	86.724	101.532	47.952	50.789	51.083	56.830	45.764	40.141	42.681	42.548	36.052
	<b>Guztira</b>	<b>170.323</b>	<b>237.779</b>	<b>212.882</b>	<b>132.400</b>	<b>131.494</b>	<b>129.101</b>	<b>128.092</b>	<b>121.322</b>	<b>100.544</b>	<b>99.028</b>	<b>104.252</b>	<b>99.218</b>
<b>Media</b>	Gizonak	1.060	1.412	1.022	782	740	743	672	821	679	663	636	687
	Emakumeak	561	903	931	599	598	601	618	579	558	554	617	501
	<b>Guztira</b>	<b>803</b>	<b>1.171</b>	<b>977</b>	<b>704</b>	<b>678</b>	<b>679</b>	<b>647</b>	<b>709</b>	<b>624</b>	<b>611</b>	<b>628</b>	<b>605</b>
ERRESKATEAK													
		01/01-31/01	01/02-28/02	01/03-31/03	01/04-30/04	01/05 - 31/05	01/06 - 30/06	01/07 - 31/07	01/08 - 31/08	01/09 - 30/09	01/10 - 31/10	01/11 - 30/11	01/12 - 31/12
<b>Zk.</b>	Gizonak	1.212	1.037	1.159	1.010	984	951	982	826	957	1.034	1.212	1.273
	Emakumeak	959	774	827	719	765	724	690	542	656	772	818	904
	<b>Guztira</b>	<b>2.171</b>	<b>1.811</b>	<b>1.986</b>	<b>1.729</b>	<b>1.749</b>	<b>1.675</b>	<b>1.672</b>	<b>1.368</b>	<b>1.613</b>	<b>1.806</b>	<b>2.030</b>	<b>2.177</b>
<b>Zenbatekoa (€)</b>	Gizonak	7.847.820	6.189.261	6.117.887	5.199.329	5.081.655	4.574.968	4.968.219	2.857.372	4.044.006	5.528.815	7.022.509	12.457.786
	Emakumeak	6.004.489	3.233.835	3.784.711	2.985.982	3.700.549	2.907.334	2.837.257	1.856.556	2.626.703	3.223.922	4.461.468	6.954.382
	<b>Guztira</b>	<b>13.852.308</b>	<b>9.423.096</b>	<b>9.902.598</b>	<b>8.185.311</b>	<b>8.782.204</b>	<b>7.482.302</b>	<b>7.805.476</b>	<b>4.713.927</b>	<b>6.670.708</b>	<b>8.752.736</b>	<b>11.483.977</b>	<b>19.412.168</b>
<b>Media</b>	Gizonak	6.475	5.968	5.279	5.148	5.164	4.811	5.059	3.459	4.226	5.347	5.794	9.786
	Emakumeak	6.261	4.178	4.576	4.153	4.837	4.016	4.112	3.425	4.004	4.176	5.454	7.693
	<b>Guztira</b>	<b>6.381</b>	<b>5.203</b>	<b>4.986</b>	<b>4.734</b>	<b>5.021</b>	<b>4.467</b>	<b>4.668</b>	<b>3.446</b>	<b>4.136</b>	<b>4.846</b>	<b>5.657</b>	<b>8.917</b>
EKARPENAK													
		01/01-31/01	01/02-28/02	01/03-31/03	01/04-30/04	01/05 - 31/05	01/06 - 30/06	01/07 - 31/07	01/08 - 31/08	01/09 - 30/09	01/10 - 31/10	01/11 - 30/11	01/12 - 31/12
<b>Zk.</b>	Gizonak	102.994	101.926	103.063	102.892	100.979	102.915	94.229	93.125	94.040	94.935	101.707	116.974
	Emakumeak	88.855	88.532	89.562	89.529	91.104	89.783	84.500	83.546	84.360	85.279	84.700	104.471
	<b>Guztira</b>	<b>191.849</b>	<b>190.458</b>	<b>192.625</b>	<b>192.421</b>	<b>192.083</b>	<b>192.698</b>	<b>178.729</b>	<b>176.671</b>	<b>178.400</b>	<b>180.214</b>	<b>186.407</b>	<b>221.445</b>
<b>Zenbatekoa (€)</b>	Gizonak	14.048.306	12.056.505	11.837.000	12.267.119	11.742.576	11.619.544	11.058.573	9.610.491	11.946.505	16.081.114	28.475.753	86.974.378
	Emakumeak	11.245.968	10.065.902	10.016.477	10.428.696	10.435.617	10.072.061	10.002.888	8.225.880	10.216.704	14.419.685	24.692.599	72.226.209
	<b>Guztira</b>	<b>25.294.274</b>	<b>22.122.407</b>	<b>21.853.477</b>	<b>22.695.815</b>	<b>22.178.193</b>	<b>21.691.605</b>	<b>21.061.461</b>	<b>17.836.371</b>	<b>22.163.208</b>	<b>30.500.799</b>	<b>53.168.352</b>	<b>159.200.587</b>
<b>Media</b>	Gizonak	136	118	115	119	116	113	117	103	127	169	280	744
	Emakumeak	127	114	112	116	115	112	118	98	121	169	292	691
	<b>Guztira</b>	<b>132</b>	<b>116</b>	<b>113</b>	<b>118</b>	<b>115</b>	<b>113</b>	<b>118</b>	<b>101</b>	<b>124</b>	<b>169</b>	<b>285</b>	<b>719</b>

Iturria:Finantza Politikako Zuzendaritza

Iraupen luzeko langabezia-kontingentziagatik prestazioen kopurua eta zenbatekoa nabarmen murriztu da martxotik, eta, beraz, abenduak du kontingentzia horrengatik ordaindutako batez besteko zenbateko txikiena.

Erreskateek portaera egonkor samarra dute: urteko batez besteko zenbatekoa 9.700 € da hilean, baina abuztuan erreskatatutako zenbatekoa batez besteko horren erdia izan zen. Bestalde, abenduan erreskatatutako zenbatekoa batez besteko zenbateko horren bikoitza izan zen.

Ekarpenek portaera egonkorra izan dute urtariletik urrira, 22.000 €-tik gorako batez bestekoarekin. Batez besteko hori bikoiztu egiten da azaroan, eta abenduko ekarpenek batez besteko hori zazpiratzen dute. Urte osoko ekarpenen zenbatekoan izandako portaera irregular horrek erakusten du urtariletik uztaileira (biak barne) metatutako zenbatekoa ekitaldiko azken hilabetean emandakoaren zenbateko berekoa dela.



## 3.koadroa

## ENPLEGUA (2021)

**COVID-19REN INPAKTUAK ERAGINDAKO EZINBESTEKO ARRAZIOEN ONDORIOZKO ENPLEGU-ERREGULAZIOKO ESPEDIENTETIK EDO ENPLEGU-ERREGULAZIOKO ESPEDIENTETIK ERATORRITAKO LANGABEZIA, BAI ETA LANGABEZIA-PRESTAZIO ARRUNTAK ERE**

		01/01-31/01	01/02-28/02	01/03-31/03	01/04-30/04	01/05-31/05	01/06-30/06	01/07-31/07	01/08-31/08	01/09-30/09	01/10-31/10	01/11-30/11	01/12-31/12
<b>Zk.</b>	Gizonak	48	58	33	24	19	23	17	14	9	11	13	12
	Emakumeak	11	7	8	6	7	6	5	8	11	6	8	6
	<b>Guztira</b>	<b>59</b>	<b>65</b>	<b>41</b>	<b>30</b>	<b>26</b>	<b>29</b>	<b>22</b>	<b>22</b>	<b>20</b>	<b>17</b>	<b>21</b>	<b>18</b>
<b>Zenbatekoa (€)</b>	Gizonak	308.191	377.692	174.434	70.860	69.461	83.086	28.313	6.659	5.127	18.579	8.794	8.814
	Emakumeak	20.570	4.057	19.738	11.975	22.201	8.897	5.278	5.367	43.692	4.752	14.802	5.028
	<b>Guztira</b>	<b>328.761</b>	<b>381.750</b>	<b>194.172</b>	<b>82.835</b>	<b>91.662</b>	<b>91.983</b>	<b>33.590</b>	<b>12.026</b>	<b>48.819</b>	<b>23.331</b>	<b>23.596</b>	<b>13.842</b>
<b>Media</b>	Gizonak	6.421	6.512	5.286	2.952	3.656	3.612	1.665	476	570	1.689	676	734
	Emakumeak	1.870	580	2.467	1.996	3.172	1.483	1.056	671	3.972	792	1.850	838
	<b>Guztira</b>	<b>5.572</b>	<b>5.873</b>	<b>4.736</b>	<b>2.761</b>	<b>3.525</b>	<b>3.172</b>	<b>1.527</b>	<b>547</b>	<b>2.441</b>	<b>1.372</b>	<b>1.124</b>	<b>769</b>
<b>ERRESKATEAK</b>													
		01/01-31/01	01/02-28/02	01/03-31/03	01/04-30/04	01/05-31/05	01/06-30/06	01/07-31/07	01/08-31/08	01/09-30/09	01/10-31/10	01/11-30/11	01/12-31/12
<b>Zk.</b>	Gizonak	6	8	4	5	13	14	8	5	6	4	6	6
	Emakumeak	0	1	2	2	2	4	0	0	1	2	0	2
	<b>Guztira</b>	<b>6</b>	<b>9</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>15</b>	<b>18</b>	<b>8</b>	<b>5</b>	<b>7</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>8</b>
<b>Zenbatekoa (€)</b>	Gizonak	6.985	69.994	40.413	15.869	93.766	29.441	60.217	33.672	85.769	114.058	9.663	15.321
	Emakumeak	0	5.081	23.374	3.602	342	33.482	0	0	1.500	121.284	0	136.349
	<b>Guztira</b>	<b>6.985</b>	<b>75.075</b>	<b>63.787</b>	<b>19.471</b>	<b>94.109</b>	<b>62.924</b>	<b>60.217</b>	<b>33.672</b>	<b>87.269</b>	<b>235.342</b>	<b>9.663</b>	<b>151.670</b>
<b>Media</b>	Gizonak	1.164	8.749	10.103	3.174	7.213	2.103	7.527	6.734	14.295	28.515	1.610	2.553
	Emakumeak	0	5.081	11.687	1.801	171	8.371	0	0	1.500	60.642	0	68.175
	<b>Guztira</b>	<b>1.164</b>	<b>8.342</b>	<b>10.631</b>	<b>2.782</b>	<b>6.274</b>	<b>3.496</b>	<b>7.527</b>	<b>6.734</b>	<b>12.467</b>	<b>39.224</b>	<b>1.610</b>	<b>18.959</b>
<b>EKARPENAK</b>													
		01/01-31/01	01/02-28/02	01/03-31/03	01/04-30/04	01/05-31/05	01/06-30/06	01/07-31/07	01/08-31/08	01/09-30/09	01/10-31/10	01/11-30/11	01/12-31/12
<b>Zk.</b>	Gizonak	41.862	43.377	43.529	44.819	41.127	44.272	40.861	42.848	44.493	43.283	42.680	48.457
	Emakumeak	68.657	67.893	70.699	71.965	67.610	71.481	67.710	70.034	72.572	71.693	70.167	74.441
	<b>Guztira</b>	<b>110.519</b>	<b>111.270</b>	<b>114.228</b>	<b>116.784</b>	<b>108.737</b>	<b>115.753</b>	<b>108.571</b>	<b>112.882</b>	<b>117.065</b>	<b>114.976</b>	<b>112.847</b>	<b>122.898</b>
<b>Zenbatekoa (€)</b>	Gizonak	6.458.068	5.784.086	5.660.517	5.629.901	5.053.342	6.834.641	7.492.282	5.269.325	5.581.455	5.558.040	6.690.137	17.996.145
	Emakumeak	7.953.015	7.209.128	6.737.683	6.342.496	5.906.988	7.185.358	10.054.976	6.018.186	6.951.871	6.820.063	7.258.562	17.113.153
	<b>Guztira</b>	<b>14.411.082</b>	<b>12.993.214</b>	<b>12.398.199</b>	<b>11.972.398</b>	<b>10.960.330</b>	<b>14.020.000</b>	<b>17.547.258</b>	<b>11.287.511</b>	<b>12.533.326</b>	<b>12.378.103</b>	<b>13.948.699</b>	<b>35.109.299</b>
<b>Media</b>	Gizonak	154	133	130	126	123	154	183	123	125	128	157	371
	Emakumeak	116	106	95	88	87	101	149	86	96	95	103	230
	<b>Guztira</b>	<b>130</b>	<b>117</b>	<b>109</b>	<b>103</b>	<b>101</b>	<b>121</b>	<b>162</b>	<b>100</b>	<b>107</b>	<b>108</b>	<b>124</b>	<b>286</b>

Iturria:Finantza Politikako Zuzendaritza

Gogoan izan taula honetan ez daudela jasota enpleguko BGAE guztien datuak; izan ere, haien estatutuetan edo prestazioen erregelamenduetan iraupen luzeko langabeziaren kontingentzia jasotzen dutenak baino ez dira jasotzen.

Aurrekoa kontuan hartuta, iraupen luzeko langabezia-kontingentziagatik prestazioen kopurua eta zenbatekoa nabarmen murriztu da martxotik, eta, beraz, abenduak du kontingentzia horrengatik ordaindutako batez besteko zenbateko txikiena, abuztuan gertatutakoa izan ezik.

Ekarpenek eta ekarpenek (enpresa/bazkide babesleek egindako ekarpenak) portaera egonkorragoa izan dute ekitaldian zehar banakako modalitateko BGAEen kasuan baino. Aurrekoa gorabehera, abenduak ekarpenek urtarriletik azarora emandakoaren batez bestekoa ia hirukoiztu giten dute.



## 5- BGAEK 2021EAN EMANDAKO LANGABEZIARI BURUZKO DATU ESPEZIFIKOEN BILAKAERA, COVID-19AREN ERAGINAK ERAGINDAKO EZINBESTEKO ARRAZOIENGATIKO ERTE EDO ERE BATETIK ERATORRIAK.

### 4.koadroa

BANAKAKOAK(2021)													
COVID-19REN INPAKTUAK ERAGINDAKO EZINBESTEKO ARRAZOIEN ONDORIOZKO ENPLEGU-ERREGULAZIOKO ESPEDIENTETIK EDO ENPLEGU-ERREGULAZIOKO ESPEDIENTETIK ERATORRITAKO LANGABEZIA													
		01/01-31/01	01/02-28/02	01/03-31/03	01/04-30/04	01/05-31/05	01/06-30/06	01/07-31/07	01/08-31/08	01/09-30/09	01/10-31/10	01/11-30/11	01/12-31/12
	Gizonak	13	12	6	6	4	2	2	3	3	3	3	2
<b>Zk.</b>	Emakumeak	17	10	16	7	4	6	2	2	2	3	0	0
	<b>Guztira</b>	<b>30</b>	<b>22</b>	<b>22</b>	<b>13</b>	<b>8</b>	<b>8</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>3</b>	<b>2</b>
	Gizonak	11.895	22.062	2.935	5.126	6.853	1.371	780	3.101	881	2.024	1.691	1.293
<b>Zenbatekoa (€)</b>	Emakumeak	10.409	5.461	12.637	3.422	3.265	3.542	1.638	1.084	3.335	1.693	0	0
	<b>Guztira</b>	<b>22.304</b>	<b>27.524</b>	<b>15.572</b>	<b>8.548</b>	<b>10.117</b>	<b>4.913</b>	<b>2.418</b>	<b>4.185</b>	<b>4.216</b>	<b>3.717</b>	<b>1.691</b>	<b>1.293</b>
	Gizonak	915	817	489	854	1.713	685	390	1.034	294	675	564	646
<b>Media</b>	Emakumeak	612	611	790	489	816	590	819	542	1.668	564	0	0
	<b>Guztira</b>	<b>743</b>	<b>733</b>	<b>708</b>	<b>658</b>	<b>1.265</b>	<b>614</b>	<b>605</b>	<b>837</b>	<b>843</b>	<b>620</b>	<b>564</b>	<b>646</b>

Iturria:Finantza Politikako Zuzendaritza

Iraupen luzeko langabezia-kontingentziagatik egindako prestazioen kopurua eta zenbatekoa, aldi baterako lan-erregulazioen edo enplegu-erregulazioko espedienteen ondoriozkoak, COVID-19aren inpaktuaren ondorioz, banakako modalitateko BGAEetan nabarmen murriztu da martxotik, eta, beraz, abenduan 2 prestazio baino ez dira ordaindu. Prestazio kopuru hori 2021eko hilabeteen aitortutako prestazio kopuru txikiena da. Era berean, gertakizun horrengatik abenduan ordaindutakoaren zenbatekoa urte horretako hilabeteen ordaindutako zenbateko txikiena da.



## 5.koadroa

## ENPLEGUA (2021)

**COVID-19REN INPAKTUAK ERAGINDAKO EZINBESTEKO ARRAZOIEN ONDORIOZKO ENPLEGU-ERREGULAZIOKO ESPEDIENTETIK EDO ENPLEGU-ERREGULAZIOKO ESPEDIENTETIK ERATORRITAKO LANGABEZIA**

	01/01-31/01	01/02-28/02	01/03-31/03	01/04-30/04	01/05-31/05	01/06-30/06	01/07-31/07	01/08-31/08	01/09-30/09	01/10-31/10	01/11-30/11	01/12-31/12
<b>Zk.</b>												
Gizonak	16	18	7	5	4	10	4	0	0	1	1	0
Emakumeak	2	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0
<b>Guztira</b>	<b>18</b>	<b>19</b>	<b>7</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>10</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>0</b>
<b>Zenbatekoa (€)</b>												
Gizonak	135.293	157.865	65.475	29.061	29.762	74.361	11.964	0	0	567	269	0
Emakumeak	13.325	54	0	0	9.985	0	0	0	0	0	0	0
<b>Guztira</b>	<b>148.618</b>	<b>157.919</b>	<b>65.475</b>	<b>29.061</b>	<b>39.747</b>	<b>74.361</b>	<b>11.964</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>567</b>	<b>269</b>	<b>0</b>
<b>Media</b>												
Gizonak	8.456	8.770	9.354	5.812	7.440	7.436	2.991	0	0	567	269	0
Emakumeak	6.663	54	0	0	9.985	0	0	0	0	0	1	0
<b>Guztira</b>	<b>8.257</b>	<b>8.312</b>	<b>9.354</b>	<b>5.812</b>	<b>7.949</b>	<b>7.436</b>	<b>2.991</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>567</b>	<b>269</b>	<b>0</b>

*Iurria: Finantza Politikako Zuzendaritza*

Iraupen luzeko langabezia-kontingentziagatik egindako prestazioen kopurua eta zenbatekoa, COVID-19ak eragindako ezinbesteko arrazoiengatik aldi baterako lan-erregulazioen ondorioz, enplegu-modalitateko BGAEetan, oro har, pixkanaka murrizten joan da 2021eko hilabeteetan, eta, beraz, uztailaz geroztik, 2 prestazio baino ez dira ordaindu, 1.000 €-ra iristen ez dena.

Kontingentzia horrek hobera egin duenez, ez da estatistika espezifiko hori egiten jarraitu. Hori dela eta, Finantza Politikako Zuzendaritzak ez du aurreikusi, 2022. urtean, iraupen luzeko langabezia-kontingentziari buruzko datu espezifikoak eskatzen jarraitzea, aldi baterako lan-erregulazioko espediente batetik edo enplegu-erregulazioko espediente batetik eratorriak, COVID-19aren inpaktuaren ondorioz sortutako ezinbesteko arrazoi batengatik.